
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 746 24 3 10.4 2.8

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,456 24 5 12.1 2.8

31 OBSTETRICIA NORMAL 298 25 1 11.9 2.4

32 CONSEJERIA OBSTETRICA 1,318 23 1 57.3 14.3

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 832 19 2 21.9 5.5

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 174 24 2 3.6 0.9

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 266 24 2 5.5 2.6

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       344 24 1 14.3 3.6

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 290 24 2 6.0 2.3

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 218 19 1 11.5 2.9

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 193 24 2 4.0 1.9

95 PSICOPROFILAXIS 338 23 1 14.7 3.7

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 627 31 2 10.1 2.5
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 9 4 2 1.1 2.3

68 ESTIMULACION PRENATAL 187 23 2 4.1 1.0

14 MEDICINA INTERNA 130 18 1 7.2 4.5

18 CARDIOLOGIA 304 20 1 15.2 3.0

51 DERMATOLOGIA 169 18 1 9.4 2.3

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 230 23 1 10.0 2.6

22 PSIQUIATRIA ADULTOS 95 16 1 5.9 2.6

73 ENDOCRINOLOGIA ADULTOS 147 23 1 6.4 2.6

Total de Grupo ---->> 8,371 22 2 192.1 48.0

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 1,399 24 4 14.6 3.8

38 NEONATOLOGIA 539 24 2 11.2 3.8

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 345 23 1 15.0 3.8

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 941 25 3 12.5 3.5

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 281 22 1 12.8 4.1

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 471 22 3 7.1 1.8

20 ENDOCRINOLOGIA 273 23 1 11.9 3.5

91 GENETICA 81 7 1 11.6 2.9

75 INFECTOLOGIA 104 12 1 8.7 5.8

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 318 23 1 13.8 2.5

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 1,499 24 4 15.6 3.9

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 257 26 1 9.9 3.2

19 GASTROENTEROLOGIA 328 24 1 13.7 4.7

23 NEFROLOGIA 134 15 1 8.9 3.7

CP CARDIOLOGIA PEDIATRICA 118 9 1 13.1 5.4

PSIQUIATRIA INFANTIL 57 13 1 4.4 1.9

Total de Grupo ---->> 6,970 21 25 13.3 3.3

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 504 24 2 10.5 2.7

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 412 23 2 9.0 3.0

49 OFTALMOLOGIA 298 19 2 7.8 2.6

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       103 12 1 8.6 2.1

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 112 16 1 7.0 2.4

Total de Grupo ---->> 1,429 19 8 9.5 2.4

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 222 24 1 9.3 2.5

5 PSICOLOGIA 398 24 4 4.1 1.0

OM ODONTOLOGIA MUJER 398 23 6 2.9 0.7

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO

POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /12/2017  -  31 /12/2017

Codigo Descripcion



OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 600 24 3 8.3 2.1

64 PROCETS 557 24 1 23.2 5.8

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 233 24 1 9.7 2.4

6 SERVICIO SOCIAL 3988 31 7 18.4 4.6

6,396

T O T A L ----->> 23,166 24 58 17.0 4.2



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE

N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 288 746 2.6
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 299 1,456 4.9

31 OBSTETRICIA NORMAL 65 298 4.6

32 CONSEJERIA OBSTETRICA 403 1,318 3.3
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 290 832 2.9

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 53 174 3.3

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 189 266 1.4

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       99 344 3.5

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 86 290 3.4

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 174 218 1.3

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 52 193 3.7

95 PSICOPROFILAXIS 109 338 3.1
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 393 627 1.6
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 9 9 1.0

68 ESTIMULACION PRENATAL 60 187 3.1

14 MEDICINA INTERNA 64 130 2.0

18 CARDIOLOGIA 232 304 1.3

51 DERMATOLOGIA 86 169 2.0

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 115 230 2.0

22 PSIQUIATRIA 78 95 1.2

73 ENDOCRINOLOGIA ADULTOS 65 147 2.3

Total de Grupo ------->> 3,209 8,371 2.6

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 658 1,399 2.1

38 NEONATOLOGIA 240 539 2.2

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 106 345 3.3

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 285 941 3.3

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 96 281 2.9

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 120 471 3.9

20 ENDOCRINOLOGIA 76 273 3.6

91 GENETICA 97 81 0.8

75 INFECTOLOGIA 36 104 2.9

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 121 318 2.6

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 70 1,499 21.4

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 100 257 2.6

19 GASTROENTEROLOGIA 62 328 5.3

23 NEFROLOGIA 23 134 5.8

CP CARDIOLOGIA PEDIATRICA 23 134 5.8

PSIQUIATRIA INFANTIL 91 118 1.3

Total de Grupo ------->> 2,090 6,970 3.3

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 152 504 3.3

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 185 412 2.2

49 OFTALMOLOGIA 128 298 2.3

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       77 103 1.3

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 31 112 3.6

Total de Grupo ------->> 573 1,429 2.5

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 186 222 1.2

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION

PERIODO 01 /12/2017  -  31 /12/2017

CODIGO D E S C R I P C I O N



5 PSICOLOGIA 117 398 3.4

OM ODONTOLOGIA MUJER 125 398 3.2

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 131 600 4.6

64 PROCETS 459 557 1.2

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 125 233 1.9

6 SERVICIO SOCIAL 1798 3,988 2.2

2,941 6,396

T O T A L ----->> 8,813 23,166 2.6

Nº Dias Promedio Nº Concentrac.

Consultas Trabaj. Diario Atendidos

7 URO (EDA) 277 31 8.9 220 1.3

Nº Dias Promedio Horas Rendimiento

Ecografías Trabaj.

Diario por 

Consultor

io

Laboradas 

x día
por Hora

78 ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA 961 31 10.3 4 2.6

ATENCIONES (ACUMULADAS, AL SERV.) 24,404

ATENDIDOS (ACUMULADAS, AL SERV.) 9,033

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE LA UNIDAD DE REHIDRATACIÓN ORAL:

RENDIMIENTO Y CONCENTRACIÓN

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /12/2017  -  31 /12/2017

Codigo OBSERVACIÓN URO

CONCENTRACION AL SERVICIO AL MES DE DICIEMBRE 2017

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME"

CONCENTRACION

2.70

INDICADORES  HOSPITALARIOS  EN ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

RENDIMIENTO DIARIO Y POR HORA

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /12/2017  -  31 /12/2017

Codigo ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA


